Licenciado

Emilio Sempris
Ministro del Ambiente
Republica de Panama
E. S. D

Por medio de la presente Yo,
comerciante, portador del carnet de permanente nimero E-8-130005, con domicilio
en P. H. Terrazas de Venicio, apartamento E-1, corregimiento de David, Chiriqui, en su
condicion de Representante Legal de la organizacion Promociones San Miguel, S. A., persona
juridica inscrita en el Folio N° 155657324, seccién mercantil, del Registro Piblico de
Panama, en nombre y representacion de la sociedad antes descrita, en calidad de promotor,
presento solicitud de evaluacion del Estudio de Impacto Ambiental del proyecto denominado
"RESIDENCIAL VILLAS DE SAN MIGUEL”, con Estudio de Impacto Ambiental Categoria
I, Tipo de Proyecto: Construccion.

Presento el documento “Estudio de Impacto Ambiental” que consta de 14 secciones y 131

paginas, incluyendo anexos, sobre la ejecucion del proyecto “Residencial Villas de San
Miguel”, el cual se desarrollara sobre la Finca identificada con el Folio 30272802, codigo de
ubicacion 4208, ubicada en el Corregimiento de Tijeras, Distrito de Boqueron, Provincia de
Chiriqui. En la elaboracion del estudio de impacto ambiental participaron los consultores: M.
Sc. Harmodio N. Cerrud S., con registro IRC-054-2007, con domicilio profesional en el
Edificio CTM & Asociados, Oficina 4, corregimiento Cabecera de David, con teléfonos: 775-
9399 y 6535-4893, correo electrénico: hcerrud@catie.ac.cr; y el Téc. Axel D. Caballero R.,
con registro IRC-019-09, residente en Dolega, Distrito de Dolega, teléfono 6495-4857 y
correo electronico axcal8@yahoo.com

Fundamento esta solicitud en el articulo 23 del Capitulo II del Titulo IV de 1a Ley 41 del 1 de
julio de 1998 “Ley General del Ambiente de la Repuiblica de Panama”, donde se establece que
las actividades, obras o proyectos, publicos o privados, requerirdan de un estudio de impacto
ambiental previo al inicio de su ejecucion; y su reglamentacion mediante el Decreto 123 de 14
de Agosto de 2009, donde se establece el Reglamento de Evaluacion de Impacto Ambiental.

Adjunto a la presente solicitud los siguientes documentos:

e Original y copia impresa del Estudio de Impacto Ambiental. Dos (2) copias digitales.
Declaracion Jurada del Promotor.

Copia de Carnet de Residente Permanente del representante Legal de la sociedad
promotora, y copia de pasaporte (notariado) de los demas involucrados.

Recibo de Pago al Ministerio de Ambiente por la evaluacion del EIA y Paz y Salvo.
Certificado del Registro Piblico de Promociones San Miguel, S. A.

Certificado del Registro Pablico de Santo Cristo de Chiriqui, S. A.

Certificado del Registro Publico de la Finca identificada con el Folio 30272802.
Certificado del Registro Publico de la Finca identificada con el Folio 358830.
Certificacion de Uso de Suelo del Municipio de Boquerdn.

Plano de la finca que se utilizara en el proyecto.

Plano Anteproyecto de la urbanizacion propuesta.

3, Fax 775-7783, correo electronico: hcerrud@catie.ac.cr
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NOTARIA SEGUNDA DEL.CIRCUITO DE CHIRIQUI

DECLARACION JURADA

En mi despacho Notarial, en la ciudad de David, y Cabecera del Circuito Notarial del
mismo nombre, a los veintiséis (26) dias del mes de enero del afio dos mil diecinueve
(2019), ante mi, ZARINA YAZMILETH CASTILLO GUERRA, Notaria PUblica Segunda del
Circuito de Chiriqui, con cédula de identidad personal nimero cuatro - doscientos
doce - cuatrocientos uno (4-212-401), comparecioé personalmente: JORDI PUIG |
BAYONA, vardn, de nacionalidad Espafiola, mayor de edad, soltero, comerciante,
portador del carnet de residente permanente nimero E-OCHO-UNO TRES CERO CERO
CERO CINCO (E-8-130005), con domicilio en P. H. Terrazas de Venicio, apartamento E-
1, corregimiento de David, Chiriqui, en su condicién de Representante Legal de la
Organizacién PROMOCIONES SAN MIGUEL, $. A., persona juridica inscrita en el Folio N°
uno cinco cinco seis cinco siete tres dos cuatro (155657324), seccidén mercantil, del
Registro PUblico de Panamd, promotora del proyecto "RESIDENCIAL VILLAS DE SAN
MIGUEL", proyecto con Estudio de Impacto Ambiental Categoria I, me solicitd que
extendiera esta diligencia para hacer constar una Declaracion Jurada. Accedi a ello,
advirtiéndole que Ia responsabilidad por la veracidad de lo expuesto, es exclusiva DEL
DECLARANTE y en conocimiento del contenido del articulo trescientos ochenta y
cinco (385) del Texto Unico Penal, que fipifica el delito de falso testimonio, lo aceptd y
seguidamente expresd hacer esta declaracion bajo la gravedad de juramento v sin

ningun tipo de apremio o coercién, de manera totalmente voluntaria declaré lo

siguiente:
PRIMERO: Declaro Bajo la Gravedad de Juramento que la informacién aqui
expresada es verdaderq; por tanto el citado proyecto se ajusta a las normativas
ambientales y el mismo genéro impactos ambientales negativos no significativos, y no
conlleva riesgos ambientales negativos significativos, de acuerdo con los criterios ‘de
proteccion ambiental regulados en el articulo veintitrés (23) del Decreto Ejecutivo N°©
Ciento veintitrés (123) de catorce (14) de agosto de dos mil nueve (2009), por el cual

se reglamenta el Capitulo Il del Titulo IV de la Ley N° Cuarenta y uno (41) de uno (1)

de julio de mil novecientos noventa y ocho:(1998).
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La suscrita Notaria deja constancia que esto fue todo lo declarado, que se hizo en

forma espontdnea y que no hubo interrupcion alguna.

EL COMPARECIENTE

-
o

JORDI PUIG | BAYONA

CR.P.: G—‘S -\’3(}9@;“
REPRESENTANTE LEGAL

La Suscrita, ZARINA YAIMILETH CASTILLO GUERRA, Notaria Publica Segunda del
Circuito de Chiriqui, cedulada 4-212-401, #* CERTIFICA:- Que ante mi, comparecid

personalmente JORDI PUIG | BAYONA, con carne de residente permanente nimero E-

OCHO-UNO TRES CERO CERO CERO CINCO (E-8-130005), quien rindid, y firmé la

presente Declaracion Jurada, en presencia de los testigos que suscriben, de lo cual

doy fe. David, 26 de enero de 2019.

Zarina Yas E

96



97

REPUBLICA DE PANAMA

CARNE DE RESIDENTE PERMANENTE

Jordi
Puig | Bayona

r = . 3
TRIBLINAL \

- TE&#0k mm\}:—:fk—:li =
s =0
=
| =39
o =o

P
Te) ; —g
g ‘wr
= : =o
¥ AT o
% A =
. * =

Yo, Licdo. Fernando Slapt Gomez, Notasio Publico Tercero del Clrouite 7~
Shiriguf, con cédula de ifentidad personal Nomerpo 4-138-2%
JERTIFICO: Que he comparadoly cotejado esta copla fotosiatica con su orig:
que me ha sido presentado y la hae gncontrado en un togo conforme al mismo,

David, LS de




FIRMADO POR: AIKEEN ISAACS :
MONTEZUMA SO Pl
FECHA: 2019.01.29 14:51:47 -05:00 e e E i
MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD '

LOCALIZACION: CHIRIQUI, PANAMA

CERTIFICADO DE PERSONA JURIDICA

CON VISTA A LA SOLICITUD
31336/2019 (0) DE FECHA 01/28/2019
QUE LA SOCIEDAD

PROMOCIONES SAN MIGUEL, S.A.
TIPO DE SOCIEDAD: SOCIEDAD ANONIMA

SE ENCUENTRA REGISTRADA EN (MERCANTIL) FOLIO N@ 155657324 DESDE EL MIERCOLES, 01 DE NOVIEMBRE
DE 2017

- QUE LA SOCIEDAD SE ENCUENTRA VIGENTE

- QUE SUS CARGOS SON:

SUSCRIPTOR: JORDI PUIG | BAYONA

SUSCRIPTOR: FRANCISCO JOSE SANDIA CASTELLANOS

DIRECTOR / PRESIDENTE: JORDI PUIG | BAYONA

DIRECTOR / VICEPRESIDENTE: ZULY ZULEIKA MORENO SALDARNA
DIRECTOR / SECRETARIO: FRANCISCO JOSE SANDIA CASTELLANOS
DIRECTOR / TESORERO: NICOLAS HUMBERTO MONTOYA PEREZ
AGENTE RESIDENTE: LIC. LEWIS DARWIS ACOSTA TORRES

- QUE LA REPRESENTACION LEGAL LA EJERCERA:
EL PRESIDENTE Y EN SU AUSENCIA EL SECRETARIO EN SU DEFECTO EL TESORERO.

- QUE SU CAPITAL ES DE 10,000.00 BALBOAS

- DETALLE DEL CAPITAL:

EL CAPITAL SERA DE DIEZ MIL BALBOAS (B/10,000.00), REPRESENTADO EN CIEN (100) ACCIONES NOMINALES
CON UN VALOR DE CIEN BALBOAS (B/100.00), CADA UNA

ACCIONES: NOMINATIVAS

- QUE SU DURACION ES PERPETUA
- QUE SU DOMICILIO ES PANAMA , DISTRITO DAVID, PROVINCIA CHIRIQUI

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO
NO HAY ENTRADAS PENDIENTES.

GRAVAMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES
QUE SOBRE ESTE FOLIO A LA FECHA NO CONSTA GRAVAMEN INSCRITO VIGENTE.

EXPEDIDO EN LA PROVINCIA DE PANAMA EL LUNES, 28 DE ENERO DE 2019A LAS 03:46 P.M..
NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGO DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NUMERO DE
LIQUIDACION 1402050653

Registro Publico de Panamé No. 166837
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FIRMADO POR: AIKEEN ISAACS %
MONTEZUMA % A o
FECHA: 2019.01.29 14:52:25 -05:00 i e ;
MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD

LOCALIZACION: CHIRIQUI, PANAMA

CON VISTA A LA SOLICITUD
31370/2019 (0) DE FECHA 01/28/2019
QUE LA SOCIEDAD

SANTO CRISTO DE CHIRIQUI, SOCIEDAD ANONIMA

TIPO DE SOCIEDAD: SOCIEDAD ANONIMA

SE ENCUENTRA REGISTRADA EN (MERCANTIL) FOLIO N2 731945 (S) DESDE EL MIERCOLES, 06 DE ABRIL DE 2011
- QUE LA SOCIEDAD SE ENCUENTRA VIGENTE

- QUE SUS CARGOS SON:

SUSCRIPTOR: NICOLAS HUMBERTO MONTOYA PEREZ
SUSCRIPTOR: NELSON ANTONIO GOMEZ MONCADA
DIRECTOR: NICOLAS HUMBERTO MONTOYA PEREZ
DIRECTOR: ANA AIDEE DAVILA DE MONTOYA
DIRECTOR: JOEL HUMBERTO MONTOYA DAVILA
DIRECTOR: JOHANA LICETH MONTOYA DAVILA
PRESIDENTE: NICOLAS HUMBERTO MONTOYA PEREZ
VICEPRESIDENTE: ANA AIDEE DAVILA DE MONTOYA
TESORERO: JOEL HUMBERTO MONTOYA DAVILA
SECRETARIO: NICOLAS HUMBERTO MONTOYA PEREZ
AGENTE RESIDENTE: TRUJILLO, VIDAL Y MIRANDA.

- QUE LA REPRESENTACION LEGAL LA EJERCERA: EL PRESIDENTE SERA EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA
SOCIEDAD Y EN SU DEFECTO EL TESORERO.

- QUE SU CAPITAL ES DE ACCIONES SIN VALOR

- DETALLE DEL CAPITAL:

EL CAPITAL SOCIAL DE LA SOCIEDAD ESTARA REPRESENTADO EN (1.000) ACCIONES COMUNES NOMINATIVAS
SIN VALOR NOMINAL. EL CAPITAL SOCIAL SERA LA SUMA QUE LA SOCIEDAD RECIBA POR LA EMISION DE LAS
ACCIONES SIN VALOR NOMINAL, Y LAS SUMAS QUE DE TIEMPO EN TIEMPO SE INCORPOREN AL CAPITAL
SOCIAL DE ACUERDO CON RESOLUCION O RESOLUCIONES DE LA JUNTA DIRECTIVA.

ACCIONES: NOMINATIVAS O AL PORTADOR

- QUE SU DURACION ES PERPETUA
- QUE SU DOMICILIO ES PANAMA, PROVINCIA CHIRIQUI

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESQ
NO HAY ENTRADAS PENDIENTES.

GRAVAMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES
QUE SOBRE ESTE FOLIO A LA FECHA NO CONSTA GRAVAMEN INSCRITO VIGENTE.

REGIMEN DE CUSTODIA: CONFORME A LA INFORMACION QUE CONSTA INSCRITA EN ESTE REGISTRO, LA
SOCIEDAD OBJETO DEL CERTIFICADO NO SE HA ACOGIDO AL REGIMEN DE CUSTODIA.

EXPEDIDO EN LA PROVINCIA DE PANAMA EL LUNES, 28 DE ENERO DE 2019A LAS 03:47 P.M.
NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGO DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NUMERO DE
LIQUIDACION 1402050660

4 50500

Registro Publico de Panamé No. LOOCJ /
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FIRMADO POR: AIKEEN ISAACS

MONTEZUMA SR
FECHA: 2019.01.30 11:32:07 -05:00 g\3"‘“ '

MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD
LOCALIZACION: CHIRIQUI, PANAMA

CERTIFICADO DE PROPIEDAD

T LA SOLICITUD
ENTRADA 31349/2019 (0) DE FECHA 28/01/2019.

DATOS DEL INMUEBLE

(INMUEBLE) BOQUERON CODIGO DE UBICACION 4208, FOLIO REAL N2 30272802 CORREGIMIENTO TUERAS,
DISTRITO BOQUERON, PROVINCIA CHIRIQUI UBICADO EN UNA SUPERFICIE INICIAL DE 5 ha 3340 m? 70 dm? Y
CON UNA SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE DE 5 ha 3340 m? 70 dm? CON UN VALOR DE TREINTA Y NUEVE
MIL CUATROCIENTOS TRECE BALBOAS CON SESENTA Y OCHO (B/. 39,413.68) Y UN VALOR DEL TERRENO DE
TREINTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS TRECE BALBOAS CON SESENTA Y OCHO (B/. 39,413.68) NUMERO DE
PLANO: 040308-84252.

MEDIDAS Y COLINDANCIAS: NORTE: RESTO LIBRE DEL FOLIO N° 358830 PROPIEDAD DE SANTO CRISTO DE
CHIRIQUI, S.A.; SUR: FOLIO N° 1832 PROPIEDAD DE RADAMES EDGARDO SANCHEZ BARROSO: ESTE: RESTO
LIBRE DEL FOLIO N° 358830 PROPIEDAD DE SANTO CRISTO DE CHIRIQUI, $.A.; RESTO LIBRE DEL FOLIO N° 47102
PROPIEDAD DE: EL PORVENIR DE DAVID, S.A.; AREA AFECTADA DE 120.73MTS2; CALLE; OESTE: QUEBRADA
GALLINAZA. FECHA EN QUE NACE LA FINCA IN 3

TITULAR(ES) REGISTRAL(ES

SANTO CRISTO DE CHIRIQUI, SOCIEDAD ANONIMA (RUC 1951880-1-731945) TITULAR DE UN DERECHO DE
PROPIEDAD

VA TROS DER S VIGENTES

Sik E(A DE B EBLE: DADA EN PRIMERA HIPOTECA Y ANTICRESIS, ASI COMO LA
LIMITACION DE DOMINIO VEASE FICHA 558777 HIPOTECA Y ANTICRESIS A FAVOR DE BANCO
UNIVERSAL,SOCIEDAD ANONIMA POR LA SUMA DE UN MILLON CINCUENTA MIL BALBOAS (B/.
1,050,000.00)  SEGUN CONSTA INSCRITO AL ASIENTO 1 DEL FOLIO (INMUEBLE) BOQUERON CODIGO DE
UBICACION 4208, FOLIO REAL N2 47102 (F) EN LA ENTRADA NUMERO 235585 / 2012 DE FECHA 12/12/2012.
INSCRITO EN EL NUMERO DE ENTRADA 235585 / 2012, DE FECHA 12/12/2012.
) SIRVIENTE)V: TIPO DE SERVIDUMBRE: SERVIDUMBRE FLUVIAL Y
SERVIDUMBRE DE PASO. DESCRIPCION DE LA SERVIDUMBRE: CONSTITUCIGN DE SERVIDUMBRE FLUVIAL:
DECLARA LA SOCIEDAD QUE SOBRE EL GLOBO A SEGREGAR CONSTA UNA SERVIDUMBRE FLUVIAL LA CUAL
AFECTA A DICHO TERRENO A SEGREGAR Y LA MISMA NO DEBE SER OBSTRUIDA, ENAJENADA O PIGNORADA.
CONSTITUCION DE SERVIDUMBRE DE PASO Y FLUVIAL:
DECLARA EL VENDEDOR QUE SOBRE EL GLOBO “A” EXISTE UNA SERVIDUMBRE VIAL, LA CUAL ES UN AREA
AFECTADA DE 120.73MTS2, POR LO QUE DICHO GLOBO CUENTA CON UN AREA UTIL DE 3HAS+195.43MTS2.
DECLARA EL VENDEDOR QUE SOBRE EL GLOBO A SEGREGAR EXISTE UNA SERVIDUMBRE FLUVIAL, LA CUAL
AFECTA A DICHO TERRENO A SEGREGAR Y LA MISMA NO DEBE SER OBSTRUIDA, ENAJENADA O PIGNORADA.

ENT PRESENTADA EE T P
NO HAY ENTRADAS PENDIENTES.

LA PRESENTE CERTIFICACION SE OTORGA EN PANAMA EL DiA LUNES, 28 DE ENERO DE

201905:19 P.M., POR EL DEPARTAMENTO DE CERTIFICADOS DEL REGISTRO PUBLICO DE
PANAMA, PARA LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR.

NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGO DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NUMERO DE
LIQUIDACION 1402050665
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FIRMADO POR: AIKEEN ISAACS ¢
MONTEZUMA SRR S
FECHA: 2019.01.30 11:32:48-05:00 w1~ '
MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD

LOCALIZACION: CHIRIQUI, PANAMA

AT LI

ENTRADA 31362/2019 (0) DE FECHA 28/01/2019.

DATOS DEL INMUEBLE

(INMUEBLE) BOQUERON CODIGO DE UBICACION 4208, FOLIO REAL N2 358830 (F)

CORREGIMIENTO TIJERAS, DISTRITO BOQUERON, PROVINCIA CHIRIQUI UBICADO EN UNA SUPERFICIE INICIAL
DE 5 ha 178 m* 89 dm* Y CON UNA SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE DE 2 ha 7154 m? 35 dm? CON UN
VALOR DE SETENTA Y CINCO MIL BALBOAS (B/. 75,000.00) Y UN VALOR DEL TERRENO DE SETENTA Y CINCO MIL
BALBOAS (B/. 75,000.00) NUMERO DE PLANO: 040308-61739 .

MEDIDAS ¥ COLINDANCIAS: NORTE: TERRENOS NACIONALES OCUPADO POR AURORA YANGUEZ DE
CASAZOLA, SUR: RESTO LIBRE DE LA FINCA 47102, ESTE: TERRENOS NACIONALES OCUPADO POR JULIO ARAUZ
MOLINA,

OESTE: QUEBRADA GALLINAZA. FECHA DE INSCRIPCION 15/09/2011

TITULAR(ES) REGISTRAL(ES)

SANTO CRISTO DE CHIRIQUI, SOCIEDAD ANONIMA ( FICHA 731945) TITULAR DE UN DERECHO DE
PROPIEDAD

RAVAMENES Y

RESTRICCIONES: SOLO PESAN LAS RESTRICCIONES DE LEY. INSCRITO EN EL NUMERO DE ENTRADA 158109
/2011, DE FECHA 15/09/2011.

CONSTITUCION DE SERVIDUMBRE: AREA AFECTADA POR DERECHO DE VIA ACTUAL DE 184.81MTS2. .
INSCRITO EN EL NUMERQ DE ENTRADA 158109 /2011, DE FECHA 15/09/2009.

CONSTITUCION DE HIPOTECA DE BIEN INMUEBLE: DADA EN PRIMERA HIPOTECA Y ANTICRESIS, ASI COMO LA
LIMITACION DE DOMINIO VEASE FICHA 558777, HIPOTECA Y ANTICRESIS A FAVOR DE BANCO UNIVERSAL,
SOCIEDAD ANONIMA POR LA SUMA DE UN MILLON CINCUENTA MIL BALBOAS (B/. 1,050,000.00)  SEGUN
CONSTA INSCRITO AL ASIENTO 1 DEL FOLIO (INMUEBLE) BOQUERON CODIGO DE UBICACION 4208, FOLIO REAL
N¢ 358830 (F) EN LA ENTRADA NUMERO 235585 / 2012 DE FECHA 12/12/2012.

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO

NO HAY ENTRADAS PENDIENTES.

LA PRESENTE CERTIFICACION SE OTORGA EN PANAMA EL DIA MARTES, 29 DE ENERO DE
201902:24 PM, POR EL DEPARTAMENTO DE CERTIFICADOS DEL REGISTRO PUBLICO DE PANAMA,
PARA LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR.

NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGO DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NUMERO DE
LIQUIDACION 1402050668
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ACTA DE REUNION EXTRAORDINARIA DE LA ASAMBLEA GENERAL DE
ACCIONISTAS DE LA SOCIEDAD

SANTO CRISTO DE CHIRIQUI S.A.

El dia 23 de Julio de 2018 se celebré una Reunién Extraordinaria de,la ‘Asamblea General de
Accionistas de la sociedad SANTO CRISTO DE CHIRIQUI S:A; ‘sociedad debidamente inscrita
en la Seccion Mercantil del Registro Pablico de Panama, Flcha 731945; en la C:udad de David,
Provincia de Chiriqui, Reptblica de Panama. N\ >/ .

N l(,'“'Lf‘.' : '\,“, : / % .
Se encontraban presentes o representadas la totalidad de las acciones emitidas y én circulacion de
la Sociedad, por lo cual se obtuvo quérum y se renuncié a la convocatoria.

NICOLAS MONTOYA, Presidente de la Sociedad actu6 como Presidente de la reunion y
FRANCISCO SANDIA, actud como Secretario.

El Presidente manifestd que era necesario AUTORIZAR a PROMOCIONES SAN MIGUEL,
S.A, sociedad debidamente inscrita en la Seccion Mercantil del Registro Publico de Panama, para
que en nombre y representacion de la sociedad SANTO CRISTO DE CHIRIQUI S.A., pueda
gestionar y tramitar la Construccion del Proyecto Urbanistico Residencial San Miguel y Villas de
San Miguel, sobre la Finca inscrita a Folio Real No. Treinta millones y doscientos setenta y dos mil
ochocientos dos (30272802) propiedad de SANTO CRISTO DE CHIRIQUI S.A

A moci6én debidamente propuesta, secundada y aprobada por unanimidad, se resolvio lo siguiente:
RESUELVASE:

1. Autorizar a la Sociedad PROMOCIONES SAN MIGUEL S.A., para gestionar, tramitar,
solicitar, representar, manejar, administrar, registrar, pagar, exigir, desistir y cumplir toda
clase de formalidades ante cualquier autoridad, con relacion a la Finca inscrita a Folio Real
ntimero 30272802, Propiedad de SANTO CRISTO DE CHIRIQUI S.A. para la
construccion del Proyecto Residencial San Miguel y Villas de San Miguel.

2. Otorgar, como en efecto se otorga, PODER ESPECIAL a favor de JORDI PUIG I
BAYONA varén, mayor de edad, ciudadano espafiol, soltero, portador de cedula nimero E-
8-130005 Representante Legal de la Sociedad PROMOCIONES SAN MIGUEL S.A., para
para que, en forma individual, en nombre y representacion de la Sociedad, firme, en los
términos y condiciones que libremente estime convenientes, formalice todos los documentos
publicos y privados y efectue todas las gestiones necesarias para llevar a cabo los actos
autorizados por medio del presente acta.

No habiendo maés asuntos que tratar, la reunion fue clausurada, siendo las 11:00 a.m. del dia antes

=3 %

/MONTOYA F ANDIA
Premd cretari

El suscrito, FRANCISCO SANDIA, Secretario de la Reunion Extraordinaria de la Asamblea de
Accionistas de SANTO CRISTO DE CHIRIQUI S.A. celebrada el 23 de Julio de 201 8, por este

medio certifico que ]a a:ﬁerfor acta es fiel copla del orlgmai ‘ ity k e
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ACTA DE REUNION EXTRAORDINARIA DE JUNTA DE ACCIONISTAS DE
SANTO CRISTO DE CHIRIQUI, SOCIEDAD ANONIMA

En la ciudad de David, Provincia de Chiriqui, el dia veintiocho (28) de septiembre de dos mil
dieciocho (2018), se celebra reunién extraordinaria de Junta de Accionistas de la Sociedad
Anénima SANTO CRISTO DE CHIRIQUi,"persgna juridica formalmente inscrita conforme a las leyes
de la Republica de Panamé, en la Seccion Mercantil del-Registro Publico de Panama, a Folio Real
nimero Folio Real nimero setecientos treinta y un/mil novecientos cuarenta y cinco (731945),
Asiento Electrénico niimero uno (No:1). ,r‘"’ ;

Siendo las dos de la tarde (2:00 p.m.), en presencia"‘ de NICOLAS HUMB_EII{T.p MONTOYA PEREZ, en
calidad de Presidente y Secretario Y JOEL HUMBERTO MONTOYA DAVILA, en calidad de Tesorero,
titulares en dichos cargos. El presidente de la sociedad presidié-fa reunién, anunciando el tesorero
que se encontraban presentes todas las acciones emitidas y en circulacion de la sociedad, las
cuales renunciaron a la convocatoria previa y hubo el quérum necesario para llegar a acuerdos y
tomar decisiones. S

El presidente de la sociedad procedié a detallar el propdsito de la reunién, el cual era AUTORIZAR
a la sociedad PROMOCIONES SAN MIGUEL SA a perforar un pozo en la finca 358830 propiedad
de SANTO CRISTO DE CHIRIQUI y a instalar cuanta tuberia y medios auxiliares fueran necesarios
para suministrar agua potable desde ese pozo al residencial denominado VILLAS DE SAN
MIGUEL, residencial gestionado por PROMOCIONES SAN MIGUEL y que esta situado en la finca
30272802, colindante a la 358830.

A mocién debidamente presentada y undnimemente aprobada, se resolvié lo siguiente:

RESUELVASE

PRIMERO: Autorizar a Promociones San Miguel S.A., la perforacién de un pozo, construccién de
infraestructura (caseta de bombeo y tanque de reserva), explotacion posterior del pozo para el
suministro de agua potable, asi como la colocacién de toda la tuberia necesaria para el suministro
de agua al RESIDENCIAL VILLAS DE SAN MIGUEL, proyecto a desarrollarse en la finca 30272802
colindante a la nombrada 358830, finca inscrita al Folio real nimero trescientos cincuenta y ocho
mil ochocientos treinta (No. 358830), cédigo de ubicacion cuatro mil doscientos ocho (No. 4208),
Asiento Electrdnico nlimero uno (No. 1), de la Seccion de Propiedad, del Registro Publico de la
Provincia de Chiriqui, ubicado en el corregimiento de Tijeras, distrito de Boquerdn, provincia de
Chiriqui, propiedad de SANTO CRISTO DE CHIRIQUI, SOCIEDAD ANONIMA.

SEGUNDO Otorgar, como en efecto se otorga, PODER ESPECIAL a favor de JORDI PUIG | BAYONA
varén, mayor de edad, ciudadano espafiol, soltero, portador de cedula nimero E-8-130005
Representante Legal de |la Sociedad PROMOCIONES SAN MIGUEL S.A., para para que, en forma
individual, en nombre y representacién de la Sociedad, firme, en los términos y condiciones que
libremente estime convenientes, formalice todos los documentos plblicos y privados y efectue
todas las gestiones necesarias para llevar a cabo los actos autorizados por medio del presente
acta.

Al ho existir ninglin otro asunto que tratar se declard cerrada la sesion por unanimidad a las cuatro
de la tarde (4:00 p.m.) del dia veintiocho (28) de septiembre de dos mil dieciocho (2018).

Y 2

NIC UMBERTO MONTOYA PEREZ JOEL HUMBERTO MONTOYA DAVILA
PRESHDENTE TESORERO

El suscrito, NICOLAS HUMBERTO MONTOYA PEREZ, Secretario de la Reunién Extraordinaria de la
Asamblea de Accionistas de SANTO CRISTO DE CHIRIQUI S.A. celebrada el 28 de septiembre de
2018, por este medio cert ue la anterior.acta es fiel copia del original.

NICOL?@I/BERTO MONTOYA PEREZ
SECRETARIN
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Aluntcipio de Boqueron

EL DEPARTAMENTO DE CATASTRO E INGENIERIA MUNICIPAL DEL
DISTRITO DE BOQUERON EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES:

Certifica:

Que el Distrito de Boquerén no contempla un plan de
ordenamiento territorial, por lo que no se ha

establecido zonificacion en uso de suelo.

DADO EN EL DISTRITO DE BOQUERON A LOS 5 DIAS DEL MES DE
SEPTIEMBRE DE 2018.

Atentamente,
-+ Murliciplo de
B PGQGERGN
_ ) FiG. DE CATASTRO
Ii(:. rggcaafz% uEfa:ﬂ‘Co Tgcha: S/ G 2 s /&
Ingeniero Municipal Fiia: —

~«. RAPAEL B. ANCO
; Ing Rlunicipal

%)
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§§ Ministerio de Ambiente No.

m k‘ R.U.C.: 8-NT-2-5498 D.V.: 75 4031674-
o Direccion de Administracion y Finanzas

MIAMBIENTE 1

Recibo de Cobro

Informacién General
PROMOCIONES SAN MIGUEL S A/

Hemos Recibido De 155557324.2.20107 Fech | i 13/11/2018
Administracion Regional Dirsccion Regional MIAMBIENTE Chirigul Guia / P. Aprov.
Agencia / Parque Ventanilla Tesoreria Tipo de Cliente Contado
Efectivo / Cheque No. de Chegque
Efectivo B/. 353.00
La Suma De TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES BALBOAS CON 00/100 B/. 353.00
Detalle de las Actividades
Cantidad | Unidad || Céd. Act. Actividad Precio Unitario Precio Total
1 132 Evaluacién de Estudios de Impacto Ambiental B/. 350.00 B/. 350.00
1 35 Paz y Salvo B/. 3.00 B/. 3.00
Monto Total B/. 353.00

Observaciones
PAGO POR EIA CAT | PROYECTO " RESIDENCIAL VILLAS SAN MIGUEL R/L JORDI PUIG | BAYONA

Mes |  Ado
14 11 | 2018

r 4
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mg : Republica de Panama

Ministerio de Ambien
Ny i
MIAMBIENTE Direccion de Administracion y Finanzas

Certificado de Paz y Salvo

N° 157708
Fecha de Emision: 05 02 2019 Fecha de Validez: 07 03 2019
(dia / mes / afio) (dia / mes / afo)

La Direccién de Administracion y Finanzas, certifica que la Empresa:

PROMOCIONES SAN MIGUEL,S.A.

Representante Legal:

JORDI PUIG | BAYONA

Inscrita
Tomo Folio Asiento Rollo
[ I | 155657324 | | | | |
Ficha Imagen Documento Finca

Se encuentra PAZ y SALVO, con el Ministerio del Ambiente, a la

fecha de expedicion de esta certificacion.

Certificacion, valida por 30 dias

Firmado lf’}’/

Director Regional

ADNINISTRACIEN Y

FINANZAS
DIRECCION REGIONAL DE CHIRIQU]



ENTREVISTA 1

PROYECTO
RESIDENCIAL VIILLAS DE SAN MIGUEL

Entrevistado: Sra. Yohana Rojas.
Cédula: 8-804-1592
Lugar de Residencia: Varital del Este (Mata Gorda), Tijeras, Boquerén

¢Con relacién al proyecto de construccién “Residencial Vilas de San
Miguel”, qué opinién tiene sobre este proyecto, qué piensa, en qué
forma el proyecto puede afectar o ayudar a la comunidad?

En mi opinién es un buen proyecto es bueno, ayuda a tener mejores
condiciones para la comunidad, mejor transporte. También ayudara a
muchas personas a tener una vivienda buena.

No creo que el proyecto provoque algun problema, tal vez solo en época de
verano que se puedan producir polvarin o durante la época lluviosa que se
produzca lodos por la limpieza del terreno.

¢En la parte ambiental cree que el proyecto puede afectar de alguna
manera el ambiente?

No. No creo, si ese terreno no tiene arboles ni animales porque se utiliza
para potrero de las vacas, por €so no creo que afecte en nada.

.Qué beneficio espera o piensa que puede producir el desarrolio del
proyecto?

Pienso que el proyecto puede darle trabajo a mucha gente, ya actualmente
esta dificil conseguir trabajo.
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ENTREVISTA 2

PROYECTO
RESIDENCIAL VIILLAS DE SAN MIGUEL

Entrevistado: Sra. Maritzely Guerra
Cédula: 4-160-640
Lugar de Residencia: Varital del Este, Tijeras, Boquerén

¢Cree usted que este proyecto puede afectar de alguna manera las
condiciones ambientales del area?

En mi forma de pensar no creo que afecte el ambiente, ya que alli no hay
arboles ni animales que pueden verse dafados. Lo veo como un buen
proyecto que ayudara a desarrollar a la comunidad. Esta area es muy
solitaria, hay poca gente.

¢ Qué beneficios cree que puede generar el proyecto?
Creo que el principal beneficio es la creacién de puestos de trabajo. Esos
proyectos utilizan mucha mano de obra.

¢ Desea agregar algun comentario adicional?
Bueno, solo que se le de trabajo a la gente de aqui, que no se traiga tanta
gente de afuera de la comunidad.
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ENTREVISTA 3

PROYECTO
RESIDENCIAL VIILLAS DE SAN MIGUEL

Entrevistado: Sra. Idina Montezuma
Cédula: 4-740-1157
Lugar de Residencia: Varital del Este, Tijeras, Boquerén

¢Cree usted que este proyecto puede afectar de alguna manera las
condiciones ambientales del area?

No veo como se puede afectar, si en ese lugar no hay arboles, no es una
montafna que se pueda tumbar. Alli hace afios que se usa la tierra solo
alimentar las vacas.

ZEn relacion a la sociedad en genera, cree usted que el proyecto es
beneficioso o perjudicial?

Bueno, pienso que mucha gente podra encontrar trabajo si se construye el
proyecto. Si son bastantes casas, eso necesita mucha gente para trabajar.

¢Desea agregar algin comentario adicional?
Nada méas que en el verano rieguen agua para que no se produzca mucho

polvo.
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FICHA INFORMATIVA

PROYECTO: Residencial Villas de San Miguel.
PROMOTOR: Promociones San Miguel, S. A.
UBICACION: Corregimiento de Tijeras, Distrito de Boquerén, Chiriqui.

DESCRIPCION DEL PROYECTO:

110

El proyecto propone la construccion de una urbanizacion denominada “Residencial

Villas de San Miguel”, la cual involucra un total de 78 lotes unifamiliares y su respectiva |

vivienda. El proyecto propuesto cumplird todas las exigencias legales para este tipo de

desarrollo urbano, como son: areas verdes, drea de uso publico y recreativo, calles segun las |

normas vigentes.
Para el desarrollo del proyecto se utilizard la Finca 30272802, con cédigo de ubicacion 4208, la
cual tiene una superficie inscrita de 5 ha + 3340.70 m?, la misma estd ubicada en el

corregimiento de Tijeras, distrito de Boquerdn. La Finca que se utilizara para el proyecto es §

propiedad de Santo Cristo de Chiriqui, S. A.
Para lograr la realizacion del proyecto, en cumplimiento de disposiciones legales, se
realiza el Estudio de Impacto Ambiental (EIA) que incluye, entre otros aspectos, los siguientes:

Condiciones ambientales, composicién de la fauna y flora, usos actuales del suelo, condiciones |

socioeconémicas del area, identificacion y valoracién de los posibles impactos ambientales, |

medidas de mitigacion de los impactos y otros.

Como parte del Estudio de Impacto Ambiental (Categoria |) se contempla un Plan de

Participacion Ciudadana; el cual incluye entre los principales aspectos:
- Mecanismos de informacién y divulgacion.
- Forma y mecanismos de participacion ciudadana.

- Solicitud de informacién y respuesta a la comunidad, grupos ambientales y organizaciones |

similares e incorporar sus comentarios e inquietudes al Estudio de Impacto Ambiental, con el
fin de mitigar y minimizar los posibles impactos ambientales que se pudiesen generar.

*Para solicitar mayor informacién, aportar sugerencias o comentarios sobre el proyecto, por |

favor, contactar a los consultores ambientales: Harmodio N. Cerrud, celular 6535-4893,

telefax: 775-7783.
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LISTADO DE ENCUESTADOS
PROYECTO: RESIDENCIAL VILLAS DE SAN MIGUEL
UBICACION: CORREGIMIENTO DE TIERAS, DISTRITO DE BOQUERON.
PROMOTOR: PROMOCIONES SAN MIGUEL, S. A.
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ENCUESTA

Fecha: /5'//0 //3 N: O

Proyecto: Residencial Villas de San Miguel.
Promotor: Promociones San Miguel, S. A.
Ubicacién: Corregimiento Tijeras, Distrito Boquerén, Provincia De Chiriqui.

Resumen: Se propone la construcciéon de una urbanizacién denominada “Residencial
Villas de San Miguer', la cual involucra un total de 78 lotes unifamiliares y su respectiva
vivienda. El proyecto propuesto cumplira todas las exigencias legales para este tipo de
desarrollo urbano, como son: dreas verdes, area de uso publico y recreativo, calles segin
las normas vigentes. .

1. ¢Tiene usted conocimiento del proyecto que pretende construir una urbanizacion en el

corregimiento de Tijera, distryoﬁuerén?
Si No

2. ;Sabe donde esta ubicado el terreno que se utilizara para el desarrollo del proyecto?

Si No

.
- —

3. ¢Cree usted que este proyecto puede afectar de alguna manera las condiciones

ambientales del area? /
Si No

.
—_— ——

Explique:

4. Enrelacién a la sociedatjyzﬁeral, cree usted que este proyecto es:

Beneficioso “ Perjudicial ___

\

5. ¢Queé beneficios cree que pueda generar el proyecto? M o] Y O .
Ll  Lpowe i /

6. ¢Qué pequnc:os cree que p _)?da provocar el proyecto? M rAl %"// ;
i/ (7’./ /

7. ¢Desea agregar algun comentario sobre el proyecto? Si____ No _/

Nombre: —> G }”O'VO/? 2o [

Edad: 2 J

n / ” /
Escolaridad: 2 rMr Vs Sy /2 4

Lugar de residencia: —[/0 v 40/ Ay _‘g f‘l/ €




ENCUESTA

Fecha: 15://0 //8 N°:_07

Proyecto: Residencial Villas de San Miguel.
Promotor: Promociones San Miguel, S. A.
Ubicacién: Corregimiento Tijeras, Distrito Boquerén, Provincia De Chiriqui.

Resumen: Se propone la construccion de una urbanizacién denominada “Residencial
Villas de San Miguel', la cual involucra un total de 78 lotes unifamiliares y su respectiva
vivienda. EIl proyecto propuesto cumplird todas las exigencias legales para este tipo de
desarrollo urbano, como son: areas verdes, area de uso publico y recreativo, calles segun
las normas vigentes. .

1. ¢Tiene usted conocimiento del proyecto que pretende construir una urbanizacién en el
corregimiento de Tijera, distrito de Boquerén?

I.\

Si No

N

¢Sabe donde esta ubicado el terreno que se utilizara para el desarrollo del proyecto?

>

|.\

Si No

3. ¢Cree usted que este proyecto puede afectar de alguna manera las condiciones
ambientales del area?

I.\

S No

Explique:

4. En relacion a la sociedad engeneral, cree usted que este proyecto es:
Beneficioso

Perjudicial ____

5. ¢Qué beneficios cree que pueda generar el proyecto? —g ,w/z_;/[( e/

6. ¢Qué perjuicios cree que pueda provocar el proyecto? /A;QL o é;ﬂ’& Ao f

. ¢ Desea agregar algun comentario sobre el proyecto? Si = No
X0 ;}«/z e /%ux wegla & d/?,-’_ywzuzj—r

-~

Nombre: j&é'on/a /’701/7/(’20;4,,4
Edad: &> 2
Escolaridad: y ol f:’/JV,S"M

Lugar de residencia: VCIYH[" /AZI/ g §’/K
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ENCUESTA

Fecha: 4‘3/ 10/ 18 NESCs

Proyecto: Residencial Villas de San Miguel.
Promotor: Promociones San Miguel, S. A.
Ubicacién: Corregimiento Tijeras, Distrito Boquerén, Provincia De Chiriqui.

Resumen: Se propone la construccién de una urbanizacion denominada “Residencial
Villas de San Miguel', la cual involucra un total de 78 lotes unifamiliares y su respectiva
vivienda. El proyecto propuesto cumplird todas las exigencias legales para este tipo de
desarrollo urbano, como son: areas verdes, area de uso publico y recreativo, calles segun
las normas vigentes. .

1. ¢Tiene usted conocimiento del proyecto que pretende construir una urbanizacion en el
corregimiento de Tijera, distrito de Boquerén?

Si No

N

¢ Sabe doénde esta ubicado el terreno que se utilizara para el desarrollo del proyecto?

Si / No

3. ¢Cree usted que este proyecto puede afectar de alguna manera las condiciones

ambientales del area? ‘/
Si No

Explique:

4. En relacién a la sociedad en general, cree usted que este proyecto es:

Beneficioso _" Perjudicial ____

5. ¢Qué beneficios cree que pueda generar el proyecto? %4/47& af/ J n/;@w elo [

»

. ¢Qué perjuicios cree que pue)?q provocar el proyecto? / 7o 4‘ A
Pre 2 440 Mo v~ slero
1 7 /
g,[zf)s(ea agregar algun coTentario sobre el proyecto?  Si
Py ol purvo) Yors /it

~N

No

- L § S
Nombre: /70 x ¢ /Zc[// (SWyye.

Edad: & é
Escolaridad: _g( o’w"‘/ nté

Lugar de residencia: % rrtr! /g i i
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ENCUESTA

Fecha: _LQ/ / 0/ A N: 0%

Proyecto: Residencial Villas de San Miguel.
Promotor: Promociones San Miguel, S. A.
Ubicacién: Corregimiento Tijeras, Distrito Boquerén, Provincia De Chiriqui.

Resumen: Se propone la construccion de una urbanizacion denominada “Residencial
Villas de San Miguel", la cual involucra un total de 78 lotes unifamiliares y su respectiva
vivienda. El proyecto propuesto cumplird todas las exigencias legales para este tipo de
desarrollo urbano, como son: areas verdes, area de uso publico y recreativo, calles segiin
las normas vigentes. .

1. ¢Tiene usted conocimiento del proyecto que pretende construir una urbanizacién en el
corregimiento de Tijera, distnt;o/dvgoquerbn?

Si_V No

2. ¢Sabe dbénde esta ubicado elteyo que se utilizara para el desarrollo del proyecto?

Si No

3. ¢Cree usted que este proyecto puede afectar de alguna manera las condiciones
ambientales del area?

Si (/ No
— s
Explique: f(’/ {0 At ar 50[/ f

4. Enrelacién a la sociedatljjgeneral, cree usted que ::t:goyecto es:

Beneficioso Perjudicial

5. ¢Que beneficios 5ee que pueda genera | proyecto? Qr v&/é '74/“—4 R Al
V/ v/ g a_ _pme ph ,ﬂt/\.ﬁ’(ﬂ/o J

6. gQué per icios cree que pueda provocar proy 0? @(/ / é(/ e

ol ‘21 vy e o) Qq Jd/f//f

7. ¢Desea agregar algun comentario sobre el proyecto? Si___ No

Nombre: ﬁi/ N.'S 3415’76 v, 0
Edad: 54
Escolaridad: jzwwo;av g

Lugar de residencia: [/0 Al '%0/ Mj ’//(
(Pa,tr'/c/ Lo 7ueq

1A
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ENCUESTA

Fecha: [3//0//& Ne-

Proyecto: Residencial Villas de San Miguel.
Promotor: Promociones San Miguel, S. A.
Ubicacion: Corregimiento Tijeras, Distrito Boquerén, Provincia De Chiriqui.

S
\

Resumen: Se propone la construcciéon de una urbanizacion denominada “Residencial
Villas de San Miguer’, la cual involucra un total de 78 lotes unifamiliares y su respectiva
vivienda. El proyecto propuesto cumplird todas las exigencias legales para este tipo de
desarrollo urbano, como son: areas verdes, area de uso publico y recreativo, calles segin
las normas vigentes. .

1. ¢Tiene usted conocimiento del proyecto que pretende construir una urbanizacién en el
corregimiento de Tijera, distrito de Boquerén?

2. ¢Sabe dénde esta ubicado el terreno que se utilizara para el desarrollo del proyecto?

Si i No

3. ¢Cree usted que este proyecto puede afectar de alguna manera las condiciones
ambientales del area?

Y No
Explique: 1G é m{ ¢ Lp/d(

4. En relacion a la sociedad en general, cree usted que este proyecto es:

Beneficioso Perjudicial —_

5. ¢Qué beneficios cree que pueda generar el proyecto? f" ') ) n’m" Q u""."(r.-c,fﬂfl S

o

¢ Qué perijuicios cree que pueda provocar el proyecto? /[[) 0N Ma [r s P40 mS

R

."'

No
[/ 43/ el

eza agregar un comentano sobre el proyecto? Si_ "

Nombre: ) ﬁe‘.v\. -j N 6Cr~::ﬂ L’)
Edad: Z0O

Escolaridad: 'Jf"w);’v’& c.\mé

Lugar de residencia: L)f‘w l\ \f\ 53‘1(
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ENCUESTA

Proyecto: Residencial Villas de San Miguel.
Promotor: Promociones San Miguel, S. A.
Ubicacién: Corregimiento Tijeras, Distrito Boquerén, Provincia De Chiriqui.

Resumen: Se propone la construccion de una urbanizacién denominada “Residencial
Villas de San Miguel", la cual involucra un total de 78 lotes unifamiliares y su respectiva
vivienda. EIl proyecto propuesto cumplira todas las exigencias legales para este tipo de
desarrollo urbano, como son: areas verdes, area de uso publico y recreativo, calles seguin
las normas vigentes. .

1.

o«

(&)

6

-~

¢ Tiene usted conocimiento del proyecto que pretende construir una urbanizacién en el
corregimiento de Tijera, distrito de Boquerén?

Si A No

¢Sabe dbnde esta ubicado el terreno que se utilizara para el desarrollo del proyecto?

Si Tz No

¢Cree usted que este proyecto puede afectar de alguna manera las condiciones
ambientales del area?

Si No '/

Explique:

En relacién a la sociedachl;general, cree usted que este proyecto es:

Beneficioso Perjudicial ___

. ¢Qué beneficios cree que pueda generar el proyecto? J} ”fpé o)

¢ Qué perjuicios cree que pueda provocar el proyecto? 122 y/ee &9;44 redo y

¢Desea agregar algin comentario sobre el proyecto? Si____ No 4/

Nombre: S./_QA//? .gauvé A0
Edad: J &

Escolaridad: __ & covde nlo

Lugar de residencia: Vc; r,fv%/ 34(




ENCUESTA

Fecha: [3//0/ /& Ne: O

Proyecto: Residencial Villas de San Miguel.
Promotor: Promociones San Miguel, S. A.
Ubicacién: Corregimiento Tijeras, Distrito Boquerén, Provincia De Chiriqui.

Resumen: Se propone la construccion de una urbanizacién denominada “Residencial
Villas de San Miguel", la cual involucra un total de 78 lotes unifamiliares y su respectiva
vivienda. El proyecto propuesto cumplira todas las exigencias legales para este tipo de
desarrollo urbano, como son: areas verdes, area de uso publico y recreativo, calles segin
las normas vigentes. .

1. ¢Tiene usted conocimiento del proyecto que pretende construir una urbanizacién en el
corregimiento de Tijera, distrito de Boquerén?

Si No

.
—_— _——

2. (Sabe doénde esta ubicado el terreno que se utilizara para el desarrollo del proyecto?

Si / No

3. ¢Cree usted que este proyecto puede afectar de alguna manera las condiciones
ambientales del area?
Shas. No e

Explique:

4. En relacion a la sociedad en general, cree usted que este proyecto es:

s

Beneficioso _ 7 Perjudicial ___

5. ¢Qué beneficios cree que pueda generar el proyecto? ﬁa?gi o f poo )
(,bdem.Q J_L mu#.‘M

6. ¢Qué perjuicios cree que pueda provocar el proyecto? //f Aj{%« L4

~

. ¢Desea agregar algun comentario sobre el proyecto? Si___ No &=

Nombre: »—gyzf !z[o é@&é

Edad: .5 Z
Escolaridad: _Zrconde~la
Lugar de residencia: Mzr'r%/ ,é:g-,é\
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ENCUESTA

Fecha: /3 / 0{/// A Ne: 208

Proyecto: Residencial Villas de San Miguel.
Promotor: Promociones San Miguel, S. A.
Ubicacién: Corregimiento Tijeras, Distrito Boquerén, Provincia De Chiriqui.

Resumen: Se propone la construccién de una urbanizacién denominada “Residencial
Villas de San Miguer', la cual involucra un total de 78 lotes unifamiliares y su respectiva
vivienda. El proyecto propuesto cumplira todas las exigencias legales para este tipo de
desarrollo urbano, como son: areas verdes, drea de uso publico y recreativo, calles segun
las normas vigentes. .

1. ¢Tiene usted conocimiento del proyecto que pretende construir una urbanizacion en el
corregimiento de Tijera, distrito de Boquerén?

Si No

L

¢Sabe dénde esta ubicado el terreno que se utilizara para el desarrollo del proyecto?
Si _/ No

3. ¢Cree usted que este proyecto puede afectar de alguna manera las condiciones
ambientales del area? /
Sl

No

.
—

Explique:

4. En relacion a la sociedad en general, cree usted que este proyecto es:

Beneficioso __ ~ Perjudicial ____

119

5. ¢Qué beneficios cree que pueda generar el proyecto?-gmg(z o r/, no/ Ui /M/ a
/

(o]

. ¢ Qué perjuicios cree que pueda provocar el proyecto? M 4/*734}-4/ o

o

¢ Desea agregar algun comentario sobre el proyecto? Si___ No =

Nombre: \/anuﬂ,’ %@A‘/
Edad: _Q_/Z

Escolaridad: B¢ ecndeo v lo

Lugar de residencia: 6{7 r 74P/ ,fr 74




120

ENCUESTA

Fecha: E”//O//@ Ne: 09

Proyecto: Residencial Villas de San Miguel.
Promotor: Promociones San Miguel, S. A.
Ubicacién: Corregimiento Tijeras, Distrito Boquerén, Provincia De Chiriqui.

Resumen: Se propone la construccion de una urbanizacion denominada “Residencial
Villas de San Miguer, la cual involucra un total de 78 lotes unifamiliares y su respectiva
vivienda. EI proyecto propuesto cumplird todas las exigencias legales para este tipo de
desarrollo urbano, como son: areas verdes, area de uso publico y recreativo, calles segun
las normas vigentes. .

1.

N

3.

o

|

¢ Tiene usted conocimiento del proyecto que pretende construir una urbanizacion en el
corregimiento de Tijera, distrito de Boquerén?

Si No

. ¢Sabe dbnde esta ubicado el terreno que se utilizara para el desarrollo del proyecto?

Si / No

¢Cree usted que este proyecto puede afectar de alguna manera las condiciones
ambientales del area?

s

Sfdac: No

Explique:

En relacién a la sociedad en general, cree usted que este proyecto es:
Beneficioso 7 Perjudicial ____

¢ Qué beneficios cree que pueda generar el proyecto? VW/VI r g Ma /

¢ Qué perjuicios cree que pueda provocar el proyecto? We Urze ,44;44’ o é

/ 4

¢ Desea agregar algun comentario sobre el proyecto? Si___ No

Nombre: i{u" [ ghm’L
Edad: xbr__(g
Escolaridad: Lrconsde L,

Lugar de residencia: M)r f)é / /érz({
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ENCUESTA

Fecha: B/ > N: /O

Proyecto: Residencial Villas de San Miguel.
Promotor: Promociones San Miguel, S. A.
Ubicacién: Corregimiento Tijeras, Distrito Boquerén, Provincia De Chiriqui.

Resumen: Se propone la construccién de una urbanizacién denominada “Residencial
Villas de San Miguer', la cual involucra un total de 78 lotes unifamiliares y su respectiva
vivienda. EI proyecto propuesto cumplira todas las exigencias legales para este tipo de
desarrollo urbano, como son: areas verdes, area de uso publico y recreativo, calles segun
las normas vigentes. .

1. ¢Tiene usted conocimiento del proyecto que pretende construir una urbanizacion en el
corregimiento de Tijera, distrito de Boquerén?

Si No /

2. ¢Sabe donde esta ubicado el terreno que se utilizara para el desarrollo del proyecto?

Si / No

3. ¢Cree usted que este proyecto puede afectar de alguna manera las condiciones
ambientales del area?
Si No s

Explique:

4. En relacion a la sociedad en general, cree usted que este proyecto es:

Beneficioso Perjudicial ___

5 g,ZUé beneficios cree Eue pueda generar el proyecto? Ve X é{/’,fo o / é ,/é
M M. :

. ¢Qué perjuicios cree que pueda provocar el proyecto? ﬁ/ df;;«/w

D

¢Desea agregar algin comentario sobre el proyecto? Si___ No__/

o

Nombre:"grmﬂ/ %m[/’
Edad: ¢ 7

Escolaridad: 15/ e &

Lugar de residencia: (/s r/7é/ 4/ .ﬁvé{
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ENCUESTA

Fecha: ]3'//0 /l = Ne: //

Proyecto: Residencial Villas de San Miguel.
Promotor: Promociones San Miguel, S. A.
Ubicacién: Corregimiento Tijeras, Distrito Boquerén, Provincia De Chiriqui.

Resumen: Se propone la construccion de una urbanizacion denominada “Residencial
Villas de San Miguef', la cual involucra un total de 78 lotes unifamiliares y su respectiva
vivienda. El proyecto propuesto cumplird todas las exigencias legales para este tipo de
desarrollo urbano, como son: &reas verdes, area de uso publico y recreativo, calles segin
las normas vigentes. .

1. ¢Tiene usted conocimiento del proyecto que pretende construir una urbanizacién en el
corregimiento de Tijera, distrito de Boquerén?

Si No

N

¢Sabe donde esta ubicado el terreno que se utilizara para el desarrollo del proyecto?

/ No

Si

3. ¢Cree usted que este proyecto puede afectar de alguna manera las condiciones
ambientales del area?
Si No "/

Explique:

4. En relacion a la sociedad en general, cree usted que este proyecto es:

Beneficioso _/ Perjudicial ____

o

¢ Qué beneficios ag qu puedé generar el proyec!o?.,é o WA -@mp/a/
7. fe Vo (Phs op/, M : v

6. ¢Qué perjuicios cree que pueda provocar el proyecto? /Y - f;)o—u

¢ Desea agregar algin comentario sobre el proyecto? Si___ No e

o

Nombre: pacl“/)»él %7 é’éro

Edad: 35

Escolaridad: Mvn/.xr & 7Z »r- &

Lugar de residencia: %75 Qaw@/ Var)é/ fj/&
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ENCUESTA

Fecha: [3//0/} e N

Proyecto: Residencial Villas de San Miguel.
Promotor: Promociones San Miguel, S. A.
Ubicacién: Corregimiento Tijeras, Distrito Boquerén, Provincia De Chiriqui.

Resumen: Se propone la construccion de una urbanizacién denominada “Residencial
Villas de San Miguer, la cual involucra un total de 78 lotes unifamiliares y su respectiva
vivienda. EI proyecto propuesto cumplird todas las exigencias legales para este tipo de
desarrollo urbano, como son: areas verdes, area de uso publico y recreativo, calles segin
las normas vigentes. .

1. ¢Tiene usted conocimiento del proyecto que pretende construir una urbanizacion en el
corregimiento de Tijera, distrito de Boquerén?

Si No -

2. (Sabe donde esta ubicado el terreno que se utilizara para el desarrollo del proyecto?

Si / No

—_— —

w

¢Cree usted que este proyecto puede afectar de alguna manera las condiciones
ambientales del area?

Si No /

Explique:

4. En relacion a la sociedad en general, cree usted que este proyecto es:

Beneficioso / Perjudicial ___

—

5. ¢Qué beneficios cree que pueda generar el proyecto? 52&’4 .//,7040 J

6. ¢Qué perjuicios cree que pueda provocar el proyecto? /V rx;'q(/uo

e

7. ¢Desea agregar algin comentario sobre el proyecto? Si___ Noi=
s L,

Nombre: _£Vax Qf%/é

Edad: 2 "

= /
Escolaridad: U/Vr Va | 7& vie

Lugar de residencia: M’Mé’/ -gf 7{"/ ﬂ/,.r, Jé Lo %/ co,




ENCUESTA

Fecha: /3//42 /€ Ne: /2

Proyecto: Residencial Villas de San Miguel.
Promotor: Promociones San Miguel, S. A.
Ubicacién: Corregimiento Tijeras, Distrito Boquerén, Provincia De Chiriqui.

Resumen: Se propone la construccién de una urbanizacién denominada “Residencial
Villas de San Miguefl, la cual involucra un total de 78 lotes unifamiliares y sSu respectiva
vivienda. El proyecto propuesto cumplira todas las exigencias legales para este tipo de
desarrollo urbano, como son: areas verdes, area de uso publico y recreativo, calles segun
las normas vigentes. .

1. ¢Tiene usted conocimiento del proyecto que pretende construir una urbanizacion en el
corregimiento de Tijera, distrito de Boquerén?
/

Si No

N

¢Sabe donde esta ubicado el terreno que se utilizara para el desarrollo del proyecto?

Si / No

3. ¢Cree usted que este proyecto puede afectar de alguna manera las condiciones

ambientales del area?
Sk No /

Explique:

4. En relacién a la sociedad en general, cree usted que este proyecto es:

Beneficioso / Perjudicial ___

5. ¢Qué beneficios cree que pueda generar el proyecto? Ceczo &/JUM / Q
Yidvls Md@g a

6. ¢Qué perjuicios cree que pueda provocar el proyecto? /V ’ lj?'/ )

.

~J

. ¢Desea agregar algin comentario sobre el proyecto? Si___ No

Nombre: 50.3—(’ ﬁu;fw' 2 r O

Edad: 28

Escolaridad: 22 da Ao

Lugar de residencia: M)rvé/ 4 ,'7.4// %é(y_‘yf Lo
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ENCUESTA

Fecha: fB/IO //E’) N: /Y

Proyecto: Residencial Villas de San Miguel.
Promotor: Promociones San Miguel, S. A.
Ubicacién: Corregimiento Tijeras, Distrito Boquerén, Provincia De Chiriqui.

Resumen: Se propone la construccion de una urbanizacién denominada “Residencial
Villas de San Miguel’, la cual involucra un total de 78 lotes unifamiliares y su respectiva
vivienda. El proyecto propuesto cumplird todas las exigencias legales para este tipo de
desarrollo urbano, como son: areas verdes, 4rea de uso publico y recreativo, calles segun
las normas vigentes. .

1. ¢Tiene usted conocimiento del proyecto que pretende construir una urbanizacién en el
corregimiento de Tijera, distrito de Boquerén?
Si No /

2. (Sabe donde esta ubicado el terreno que se utilizara para el desarrollo del proyecto?

/ No

Si

3. ¢Cree usted que este proyecto puede afectar de alguna manera las condiciones
ambientales del area?
Si No.Z.

——— —_—

Explique:

4. En relacion a la sociedad en general, cree usted que este proyecto es:

Beneficioso / Perjudicial

¢ Qué beneficios cree que pueda generar el proyecto? & Crzon MJQJQ[

/ /
6. ¢Qué perjuicips cree que pueda provocar el proyecto? Min/Gond, Fo, zp /
ndi Basers e

o

7. ¢Desea agregar algin comentario sobre el proyecto? Si____ No

Nombre: Yz, ascr Ofevo

Edad: 21
Escolaridad: gicamé " éo
Lugar de residencia: UOW é/ %,4




ENCUESTA

Fecha: [3 ’0//@ Ne: [S5

Proyecto: Residencial Villas de San Miguel.
Promotor: Promociones San Miguel, S. A.
Ubicacion: Corregimiento Tijeras, Distrito Boquerén, Provincia De Chiriqui.

Resumen: Se propone la construccion de una urbanizacién denominada “Residencial
Villas de San Miguer', la cual involucra un total de 78 lotes unifamiliares y su respectiva
vivienda. El proyecto propuesto cumplira todas las exigencias legales para este tipo de
desarrollo urbano, como son: areas verdes, area de uso publico y recreativo, calles segin
las normas vigentes. .

1. ¢Tiene usted conocimiento del proyecto que pretende construir una urbanizacion en el
corregimiento de Tijera, distrito de Boquerén?

Si No 7

g

¢Sabe dénde esta ubicado el terreno que se utilizara para el desarrollo del proyecto?

Si / No

3. ¢Cree usted que este proyecto puede afectar de alguna manera las condiciones
ambientales del area?
Sl No l_ :
Explique:
4. En relacién a la sociedad en general, cree usted que este proyecto es:

e

Beneficioso Perjudicial ____

f
5. ¢Que beneficios cree que pueda generar el proyecto?-‘&%p&o IR mal Hpre Vo

. ¢Qué perjuicios cree que pueda provocar el proyecto? Mo Sro f/:y/é Vi /

s

@

)

¢Desea agregar algun comentario sobre el proyecto? Si___ No

Nombre: /Y, 7=sle Céf/ /é
Edad: ﬂ 2
Escolaridad: @;cqu/ r.lo

Lugar de residencia: VW 74’/ &s 7%/ /7777é Gawéf >
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REPUBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA

PASAPORTE / PASSPORT Tigo ! Type
P VEN

Apellidos / Sitmamas
MONTOYA DAVILA
Nomores 7/ Given names

JOEL HUMBERTO
Naconahtad | Nabonsiiy
VENEZOLANA

Fecha de Nacimyvanio / Dare of birth
22 Sept | Sep / 1987
Fecha de Emusion  Date of gsue

23/ Jun/Junl2017
22/ Jun/Jun/ 2022

Titwiar / Hodger's mgaature

Pals Emisar / issuing Stare

Pasaporie N® / Passport N°

144557479

Cea.dz 0e Identaad N° / Personal MY
18380093

- ol s s
3eno - Sex 22-08-37
M

Lugar de Nacinuents ! Place of bith

SAN CRISTOBAL VEN

Fecna ce venmenic  Dale of expiry  Autondad ! Authonty

P<VENMONTOYA<DAVILA<<JOEL<HUMBERTO0<<<<<<<K<<LK
1445574798VEN8709228M220622018380093<<<<<<28
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REPUBLICA BOL IVARIA’\A DE V L\F/l ‘ELA
vy AlORT PASSI e T tqw * Tarwe Pain Do isx » aw 3L Py et
P VEN 102009888
Al £ Sy
— . - 1ONTOYA PEREZ
NICOLAS HUMBERTO
ABCOTANGAL BRIt Camis e IZRTU0AG I, P o Y
VENEZOLANA 9192836 Bt
Ve Ay Narymanlis ! Cfedes ¥ Dl Gand - e : g ":u' ' “; 9 %
061 Dici Dec/ 19863 M
re e Gutad . D080 7 RS LA e ANl Sgrs w4 Dine:
131 Ago J Aug i 2014 UMUQUENA VEN

- e o deratiwende. 3316 of wxpiy  AUKINRC Aulesyv

12:Agomugfzo19

7?;ﬁ< ‘ﬁ#ONTOYA<PEREZ<<NICOLAS<HUMBERTO<<<<<<<<
00 19081259192836<<<<<<<86
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129

SIMON BOEIVAR

AN
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bl kgt
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EC

F"ASAPDH’TE Ne
PASSPORT N*
061908495
OBSERVACIONES
COMMENTS

:
.

REPUBLICA BOLIVAR-i'ANA DE VENEZUELA

PASAPORTE i PASSPORT Tipo | Rps: Pais Emigoc / issung State Pasaporie N* / Passport N°

P NEN 061908495
SANDIA CASTELLANOS
Nombres | Given names

~ FRANCISCO JOSE , :
Necionabdad | Nationailty Céoula de idenhidad N° / Personal IN¥
VENEZOLANA 18379695 sl
Facha de Nacimienlc / Date of birth Saxo / Sex cF)J 4}5'3 i‘t
Fecha de Emision | Dule of issue {uuger do Nacimiento / Place of birth
25/ Ago | Aug [ 2012 SAN CRISTOBAL VEN

Fecha de Vencimiento / Date of expiy  Autoridac | Authaority

24 Ago ! Augl 2017
Tituler ¢ Holder's sigrature %

PS<VENSANDIA<CASTELLANOS<<FRANCISCO<JOSE<<<<ZK
0619084950VEN8808202M170824418379695<<<<<<40

f § N Zar.'ng Vaamileth Castilo Guema Notaria Piica Sequnda del Crcuitc de O
g_- :: § n cedula de identidag personal nimero 4.212.¢
5 22 § ‘.:;«TIFICO: Que he comparado . cotiado esta copi foostitca can s, -
ae S-S L me N sido presentad, la he encontrado en un todo confome 4
J558 : |
TI8e Ml g ‘
B e 0
g ?n" 3‘*3 L A
WES L

Zarina Yazmileth Castillo Guerra
N -earin Py
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Plano de finca
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Plano de Proyecto



